Republica Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 ANOS DE DEMOCRACIA

Anexo Disposicion
NUmero: DI-2023-121712178-APN-DNRYRT#MT

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Jueves 12 de Octubre de 2023

Referencia: EX-2022-46435125- -APN-DGD#MT ANEXO ||

Partes Signatarias ASOCIACION DE PILOTOS DE LINEAS AEREAS (A.P.L.A.) c/ AEROLINEAS ARGENTINAS SOCIEDAD

ANONIMA
CCT N°402/00 “E”
Acuerdo N° 2368/23

Alcance: Fuselaje Ancho

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/05/2021 $ 156.682,26 $470.046,78
01/06/2021 $172.350,50 $517.051,50
01/07/2021 $ 184.455,03 $ 553.365,09

Alcance: Fuselaje NG

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/05/2021

$ 146.473,67

$439.421,01

01/06/2021

$161.125,45

$ 483.376,35




01/07/2021 $172.342,97 $517.028,91

Alcance: Fuselaje Angosto

Fecha de entrada en vigencia Promedio de las Remuneraciones Tope indemnizatorio Resultante
01/04/2021 $127.993,28 $383.979,84
01/06/2021 $140.792,62 $ 422.377,86
01/07/2021 $ 150.586,71 $451.760,13
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Matias Ricardo Cruciani Risso

Analistatécnico

Direccion Nacional de Relacionesy Regulaciones del Trabajo
Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social
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