

## **República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional** 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

## Anexo Disposicion

Número:

Referencia: EX-2022-46435125- -APN-DGD#MT ANEXO II

Partes Signatarias ASOCIACION DE PILOTOS DE LINEAS AEREAS (A.P.L.A.) c/ AEROLINEAS ARGENTINAS SOCIEDAD ANONIMA

CCT Nº 402/00 "E"

Acuerdo Nº 2368/23

Alcance: Fuselaje Ancho

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/05/2021	\$ 156.682,26	\$ 470.046,78
01/06/2021	\$ 172.350,50	\$ 517.051,50
01/07/2021	\$ 184.455,03	\$ 553.365,09

Alcance: Fuselaje NG

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/05/2021	\$ 146.473,67	\$ 439.421,01
01/06/2021	\$ 161.125,45	\$ 483.376,35

01/07/2021	\$ 172.342,97	\$ 517.028,91

Alcance: Fuselaje Angosto

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/04/2021	\$ 127.993,28	\$ 383.979,84
01/06/2021	\$ 140.792,62	\$ 422.377,86
01/07/2021	\$ 150.586,71	\$ 451.760,13